新型コロナウイルス感染者の発生について
（第１報）

4月 5日（月）、入院患者様 1名より新型コロナウイルスへの感染が確認されました。

当該患者様は、4月 3日（土）にご入院なさり、入院前の抗原検査では陰性でした。

その後、発熱が続くことから、4月 5日（月）に再度、抗原検査を実施したところ陽性

となったため、続けて PCR検査を実施し、4月 6日（火）に感染が確定しました。

当該患者様と関わっていた職員、同室にご入院の他の患者様にも検査を進めたところ、

職員の中からも 1名の陽性反応が認められましたが、感染経路が同一か否かは不明です。

 保健所の指導の下、当該職員と接触した患者様並びに職員に対しては、既に連絡を行

い、PCR検査等を実施いたしましたが、現時点では患者様への二次感染の発生はございま

せん。

 当院では、従前よりマスク着用や手指消毒などの標準予防策を徹底しておりますので、

安全が確認されている部署においては、通常通り診療を継続しております。

皆様にはご心配とご迷惑をお掛けしていますが、今後も感染拡大防止に向けて最大限の

行動を徹底してまいりますので、何卒ご理解の程宜しくお願い申し上げます。

                          広瀬病院 病院長